
 

VZ 23/2010 

„Informační systém pro správu interních identit“ 

Dodatečné informace k ZD – 3 

 
 

Otázka č. 1 

 
Zadavatel požaduje v návrhu smlouvy o dílo poskytnutí výhradní licence k software vytvořenému na 

zakázku (článek 2 odstavec 2), jak aplikovat tento požadavek v případě použití některého již 

existujícího komerčního software pro správu identit, tedy v případě, že nebude třeba nic 

programovat, jen implementovat? 

 

Odpověď na otázku č. 1 

 

Zadavatel v rámci díla požaduje předání zdrojových kódů. Nesplnění této podmínky povede k 

vyloučení uchazeče ze soutěže. 

 

Otázka č. 2 

 
V případě vývoje software na zakázku je potřeba použít knihovny, které nebyly vytvořeny speciálně 

pro tuto veřejnou zakázku a jejichž licenci nelze výhradně převést na zadavatele. Považuje zadavatel 

za splnění podmínek čl. 2 smlouvy o dílo, převedení autorských práv pouze kódu, který vznikl na 

zakázku a rovněž převedení autorských práv díla jako celku? Tedy převodem autorských práv 

(výhradní licence) nebudou dotčeny obecné knihovny použité pro realizaci díla, které budou dále 

zůstávat ve vlastnictví autorů, kteří poskytnou neomezenou licenci na jejich užití v tomto díle. 

 

Odpověď na otázku č. 2 

 

Obecně použitelné dostupné knihovny může uchazeč při vývoji díla použít. Pokud uchazeč 

prokáže, že se jedná o obecně používané a dostupné knihovny, zadavatel nepožaduje 

předání zdrojových kódů. 

 

V Praze dně 27. 9. 2010 

 


